DIÁRIO CATARINENSE 13 DE DEZEMBRO DE 20192

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 161/PMT/2019

CONCORRÊNCIA Nº 001/PMT/2019
Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, às dez horas e trinta minutos, na
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas - SC reuniram-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 007/2019 de 07/01/2019, para abertura
da proposta do Processo Licitatório nº 161/PMT/2019 Concorrência nº 001/PMT/19, para a
CONCESSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE REMOÇÃO, GUARDA E DEPÓSITO DE
VEÍCULOS APREENDIDOS E/OU REMOVIDOS POR INFRAÇÕES AO CÓDIGO DE
TRÂNSITO BRASILEIRO, LEI FEDERAL Nº 9.503, DE 23 DE SETEMBRO DE 1997,
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2281/10, alterado pela LEI MUNICIPAL Nº 2479/13 E LEI
MUNICIPAL Nº 2722/2018 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PELO PERÍODO DE 05
(CINCO) ANOS. Passou-se a abertura dos envelopes propostas das empresas TIJUCAS
SERVIÇOS DE REMOÇÃO, GUARDA E DEPÓSITO DE VEÍCULOS LTDA com percentual de
15% (quinze por cento) e RESGATE RÁPIDO EIRELI, com percentual de 10,35% (dez vírgula
trinta e cinco por cento). Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de
recurso, conforme artigo 109, inciso I “b” da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a declarar, a
Presidente da CPL encerra a sessão. Publique-se para os fins e efeitos legais. Tijucas, 12 de
dezembro de 2019.
Informações Complementares: O Edital e inteiro teor está a disposição dos interessados no
Setor de Licitações, sito a Rua Cel. Büchelle, 01, Centro, Tijucas – SC e no site
www.tijucas.sc.gov.br.

ELÓI MARIANO ROCHA – PREFEITO MUNICIPAL

Unimed Grande Florianópolis – CNPJ 77.858.611-0001/08; A Unimed Grande
Florianópolis Cooperativa de Trabalho Médico, registro nº 360449 na ANS, situada na Rua
Dom Jaime Câmara, 94, Centro, Florianópolis, SC, CEP 88015-120, informa que os
contratos a seguir encontram-se com fatura(s) em atraso, sendo necessária a quitação até
24/12/2019 com propósito de evitar o cancelamento dos contratos. Para mais
informações, contatar o 0800.48.35.00 ou Presencialmente no Serviço de Atendimento ao
Cliente. Número do Cartão-CPF: 0025.1250.032125-008;048.809.149-xx;
0025.1250.024333-004;279.053.428-xx; 0025.1978.001869-000;430.247.509-xx;
0025.8000.000487-000;049.559.569-xx; 0025.8000.038856-003;021.973.439-xx;
0025.1250.028320-004;918.672.310-xx; 0025.1250.035661-008;041.750.226-xx;
0025.1250.008575-007;741.470.309-xx; 0025.1250.018333-006;351.606.249-xx;
0025.8000.011165-000;055.634.829-xx; 0025.8000.001016-001;019.551.499-xx;
0025.1250.018497-009;660.540.529-xx; 0025.8000.011058-009;066.568.989-xx;
0025.8000.039179-005;005.956.309-xx; 0025.8000.044299-005;849.733.070-xx;
0025.1350.035119-005;101.911.191-xx;

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 088/FMS/2019
Processo Administrativo Nº. 571973

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços necessários às obras de construção
da edificação do prédio da Unidade Básica de Saúde – (UBS Porte II), com 628,28m² de área, na rua
José Machado de Souza, bairro São Sebastião no município de Criciúma-SC. Convênio:
TR2019008463 – GOVERNO DO ESTADO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE).
DATA DE ENTREGA: até 13 de janeiro de 2020 às 13h45min
DATA DE ABERTURA: dia 13 de janeiro de 2020 às 14h00min
LOCAL: sala de Licitações da Diretoria de Logística, localizada no pavimento superior do edifício sede
da municipalidade – Paço Municipal “Marcos Rovaris”, sito na rua Domênico Sônego, 542 - Criciúma-
SC.
EDITAL:  completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na
Diretoria de Logística do Município de Criciúma, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48)
3431.0318 ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br ou pelo site

PAÇO MUNICIPAL “MARCOS ROVARIS”, 12 de dezembro de 2019.

   KÁTIA M. SMIELEVSKI GOMES
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA

 (assinado no original)

www.criciuma.sc.gov.br.

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 087/FMS/2019

Processo Administrativo Nº. 571963
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços necessários às obras de construção da
edificação do prédio da Unidade Básica de Saúde – (UBS Porte II), com 689,54m² de área, na rua
Pernambuco, bairro Próspera no município de Criciúma-SC.
DATA DE ENTREGA: até 09 de janeiro de 2020 às 13h45min
DATA DE ABERTURA: dia 09 de janeiro de 2020 às 14h00min
LOCAL: sala de Licitações da Diretoria de Logística, localizada no pavimento superior do edifício sede da
municipalidade – Paço Municipal “Marcos Rovaris”, sito na rua Domênico Sônego, 542 - Criciúma-SC.
EDITAL:  completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na
Diretoria de Logística do Município de Criciúma, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48)
3431.0318 ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br ou pelo site
PAÇO MUNICIPAL “MARCOS ROVARIS”, 12 de deze mbro de 2019.

   KÁTIA M. SMIELEVSKI GOMES
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO EMOBILIDADE URBANA

 (assinado no original)

 www.criciuma.sc.gov.br.

EDITAL DE SELEÇÃO
O Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, através da
Secretaria Municipal de Cultura, torna público, para conhecimento dos
interessados, o lançamento do Edital de Seleção nº 261/2019, que
possui como objeto a SELEÇÃO DE INTERVENÇÕES ARTÍSTICAS –
VERÃO CULTURAL. As inscrições serão aceitas até o dia 19 de janeiro
de 2020. A íntegra do Edital poderá ser obtida no seguinte endereço
eletrônico: https://chapeco.sc.gov.br/cultura/index.php?r=editais, ou na
Secretaria Municipal de Cultura, Rua Assis Brasil, 20 D. Informações pelo
telefone 49 – 3319-1010, e-mail: culturaeditais@chapeco.sc.gov.br.

CHAPECÓ, 12 de dezembro de 2019.
NEMÉSIO CARLOS DA SILVA

Secretário de Cultura

EDITAL DE SELEÇÃO
O Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, através da Secretaria
Municipal de Cultura, torna público, para conhecimento dos interessados, o
lançamento do Edital de Seleção nº 262/2019, que possui como objeto o
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA EXERCEREM AS
ATIVIDADES DE ANÁLISE E EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO SOBRE
PROJETOS E/OU PROPOSTAS CULTURAIS. As inscrições serão aceitas
até o dia 19 de janeiro de 2020. A íntegra do Edital poderá ser obtida no
s e g u i n t e  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
https://chapeco.sc.gov.br/cultura/index.php?r=editais, ou na Secretaria
Municipal de Cultura, Rua Assis Brasil, 20 D. Informações pelo telefone 49 –
3319-1010, e-mail: culturaeditais@chapeco.sc.gov.br.

CHAPECÓ, 12 de dezembro de 2019.
NEMÉSIO CARLOS DA SILVA

Secretário de Cultura

EDITAL DE SELEÇÃO
O Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, através da
Secretaria Municipal de Cultura, torna público, para conhecimento dos
interessados, o lançamento do Edital de Seleção nº 266/2019, que
possui como objeto a OCUPAÇÃO ARTÍSTICA-CULTURAL NO
AUDITÓRIO CASSEMIRO SERAFIM VIEIRA. As inscrições serão
aceitas até o dia 15 de outubro de 2020. A íntegra do Edital poderá ser
o b t i d a  n o  s e g u i n t e  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
https://chapeco.sc.gov.br/cultura/index.php?r=editais, ou na Secretaria
Municipal de Cultura, Rua Assis Brasil, 20 D. Informações pelo telefone 49
– 3319-1010, e-mail: culturaeditais@chapeco.sc.gov.br.

CHAPECÓ, 12 de dezembro de 2019.
NEMÉSIO CARLOS DA SILVA

Secretário de Cultura

 MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
CONCORRÊNCIA Nº 02/2019

TERMO DE SUSPENSÃO
Em razão das solicitações de esclarecimentos e impugnações
protocolizadas nos autos do processo licitatório acima identificado,
decide-se SUSPENDER a sessão de abertura do processo licitatório em
questão, a fim de que haja tempo hábil para análise e manifestação.
Publique-se.

Tubarão (SC), 12 de dezembro de 2019.
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2019 – REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeita Municipal de Santa Cecília, Alessandra Aparecida Garcia, torna público aos
interessados, que realizará Licitação Pública, na modalidade de Pregão Presencial para
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de arla e combustíveis destinados à frota
oficial de veículos, máquinas e equipamentos visando à manutenção das atividades das
Secretarias e Fundos Municipais durante o exercício de 2020, conforme relação, quantitativos e
especificações constantes no edital e em seus anexos. Melhores informações e cópia do
presente edital na integra, poderão ser obtidas junto ao departamento de licitações da Prefeitura
Municipal de Santa Cecília das 09h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, ou pelo
Telefone (49) 3244-2032.
E-mail: licitacoes@santacecilia.sc.gov.br   site: www.santacecilia.sc.gov.br.
Os documentos para credenciamento das empresas, os envelopes contendo a proposta os
documentos de habilitação serão recebidos junto ao Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura de Santa Cecília-SC, à Rua João Goetten Sobrinho, 555, centro, Santa Cecília, SC,
até o horário limite de 09h30min do dia 07/01/2020.
O início da sessão pública de processamento do pregão será ás 09h30min do dia 07/01/2020

Santa Cecília, 12 de Dezembro de 2019.
Alessandra Aparecida Garcia

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 53/2019-PML

O MUNICÍPIO DE LAGUNA, de conformidade com o que estabelece a Lei 10.520/02 e
alterações, torna público que fará realizar Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, pelo critério de MENOR PREÇO POR LOTE, para a aquisição de material
médico hospitalar e assemelhados para as necessidades da Secretaria de Saúde, SAMU
e Corpo de Bombeiros, no dia 13 de janeiro de 2020 as 09:00 horas. Informações e
documentação encontram-se à disposição dos interessados, no portal laguna.sc.gov.br,
conforme pedido ao e-mail pmlcompras88@gmail.com, telefone (48)3644.0832 ou na
sede, sito à  rua Osvaldo Cabral – 140 – centro -  Laguna SC, das 13:00 às 19:00 horas.

Laguna, em 12 de dezembro de 2019.
Samantha Claudino Sampaio - Pregoeira

		2019-12-12T18:33:27-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182